
令和８年（２０２６年）３月 1０日 

滋賀県立膳所高等学校 

入学許可予定者および保護者の皆様 

滋賀教科図書販売株式会社 

取締役営業部長   安藤 道雄 

 

教科書等販売目的の個人情報の提供について 

 

早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

このたびは、膳所高等学校の入学許可予定者となられましたこと、心からお祝い申しあげます。 

さて、滋賀教科図書販売株式会社は、教科書等販売において、コンビニ決済と宅送を導入して

います。コンビニ決済は、販売時に現金の授受に係る時間の短縮を図るとともに、教科書代金とし

て多額の現金を学校へ持参することをなくし、キャッシュレス化を推進する手段の一つとして導入

しています。また、宅送は、販売時間の設定が不要となり、購入後に重量物である教科書等を自

宅まで持ち帰る手間をなくす手段として導入しています。 

つきましては、教科書等販売を円滑に進めるため、高等学校様より、下記の個人データの拝受

をご依頼します。個人データにつきましては、個人情報保護法を遵守し、販売終了時は高等学校

様へ返却もしくは破棄させていただきます。 

ご了承いただけない場合のみ、誠にお手数ですが、令和８年３月１２日（木）（入学許可予定者

招集（第１回））の際、下の「個人情報提供不同意書」を、お子様を通じて受付でご提出ください。

なお、不同意の場合、教科書等の販売は、弊社指定の期間に、弊社へ来社のうえ現金販売となり

ます。 

 

記 

 

    １ 受検番号          ２ 氏名     ３ ふりがな（ひらがな・カタカナ）  

  ４ 学科（普通科・理数科）    

以上 

 

 

個 人 情 報 提 供 不 同 意 書 

 

令和８年(２０２６年)    月   日 

 

滋賀教科図書販売株式会社への上記個人情報の提供に同意しません。 

 

お子さまのお名前                      （受検番号               ） 

 

保護者のお名前                            

 

※この用紙は不同意の場合のみ、受付でご提出ください。同意いただける場合は、提出の必要はありません。 

また、期限までに提出されない場合は、同意されたものとして取り扱わせていただきます。 


